



FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO  
PRO-REITORIA DE GESTÃO E ORÇAMENTO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE COMPRAS E SERVIÇOS  
Avenida José de Sá Maniçoba, S/N, Centro – Petrolina-PE – CEP 56.304-205  
Tel.: (87) 2101-6718/6723/6728 – Fax: (87) 2101-6718 – E-mail: gdel.sac@univasf.edu.br

### ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA- 17/2013

Por solicitação da parte interessada, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF, situada à Avenida José de Sá Maniçoba, S/N, Centro, Petrolina-PE, CEP 56.304-205, inscrita no CNPJ sob nº 05.440.725/0001-14, atesta nos termos da Lei n.º 8.666/93, para fins de comprovação de **CAPACIDADE TÉCNICA**, que a empresa **CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E**, com sede na MARECHAL FLORIANO PEIXO 7903 LOJA 12 BOQUEIRAO- CURITIBA - PR CEP: 81670-000, inscrita no CNPJ sob nº **09017325/0001-51**, forneceu a esta Instituição os itens abaixo relacionados, nada constando em nossos registros que possa desaboná-la, cumprindo corretamente os compromissos assumidos, sem dar motivos a queixas quanto à qualidade dos itens fornecidos.

Item	Descrição Resumida	Unidade	Valor	Qtde.	Valor
1	265 / 75 R 16	UNID.	628,22	3	1884,66
2	235 / 75 R 15	UNID.	444,99	11	4.894,89
7	Tres. 90 / 90 - 18	UNID.	100,00	2	200,00
8	235 / 70 R 16	UNID.	494,99	50	24.749,50
15	31 X 10.50 R16 LT	UNID.	600,00	5	3.000,00
					34729,05

Petrolina-PE, 12 de julho de 2013.

*Elie Miguel Hoffmann*  
Elie Miguel Hoffmann  
Diretor de Compras e Licitações  
UNIVASF

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
CURITIBA (PR) PARANÁ  
A presente cópia é uma reprodução autêntica do original.  
 Waldemir Boilete Neto - Notário  
 Milton Sene Baptista - Substituto

NOTA DE LICITAÇÃO  
CURITIBA  
17/2013  
EILB-4438

Lei: 13.226 de 13/07/2001  
SELO QUEM  
PARANÁ

Irine Flores Boilete  
 Hilda Sene  
 Carmen Lúcia Muller  
 Evânildo Neves de Souza Prado  
 Ariane Pilar da Costa Oliveira  
 Sabrina Nogueira Alves  
 Micheli Koicz Lamberto  
 Alysson Pereira dos Santos

RECEBEMOS DE CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.196
		SÉRIE: 1

 <b>CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA</b>  AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7903 - LOJA 12 - BOQUEIRÃO, Curitiba, PR - CEP: 81670000 - Fone/Fax: 30767210	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4113 0409 0173 2500 0151 5500 1000 0011 9610 0050 0004 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.001.196 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141130059104768 - 26/04/2013 13:52	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9041413309	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.017.325/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUND.UNIVERSIDADE FED.VALE SÃO FRANCISCO		05.440.725/0001-14	26/04/2013
ENDEREÇO AV.JOSÉ DE SÁ MANIÇOBA, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 56304-205	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Petrolina	FONE/FAX 8738629386	UF PE	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	34.729,05	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.729,05

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL MANN	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 71	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1.137,000	PESO LÍQUIDO 1.137,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
ITEM1	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO 265/75 R16	40111000	0400	6102	UD	3,0000	628,2200	1.884,66					
ITEM2	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO 235/75 R15	40111000	0400	6102	UD	11,0000	444,9900	4.894,89					
ITEM7	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO TRAS. 90/90 - 18	40111000	0400	6102	UD	2,0000	100,0000	200,00					
ITEM8	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO 235/70 R16	40111000	0400	6102	UD	50,0000	494,9900	24.749,50					
ITEM15	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO 31 X 10.50 - R15 LT	40111000	0400	6102	UD	5,0000	600,0000	3.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO 341 ITAU - AG 8488 - C/C 16648-2 - ANEXO SIMPLES NACIONAL - 2013NE800465 - LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL COM A NOTA FISCAL DE SIMPLES REMESSA Nº 1196 - AV. ANTONIO CARLOS MAGALHAES Nº 510 - BAIRRO COUNTRY - JUAZEIRO / BA - CEP 48902-300	RESERVADO AO FISCO